

## 獨立審閱報告

致凱萊英醫藥集團(天津)股份有限公司董事

(於中華人民共和國註冊成立的有限公司)

## 緒言

吾等已審閱列載於第2至30頁的中期財務資料，此中期財務資料包括凱萊英醫藥集團(天津)股份有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(「貴集團」)於2021年9月30日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止九個月期間的相關簡明綜合損益表、簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表和簡明綜合現金流量表，以及附註解釋。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定有關中期財務資料的報告須按照其相關規定及由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號*中期財務報告*(「國際會計準則第34號」)編製。貴公司董事的責任是根據國際會計準則第34號編製及列報此等中期財務資料。吾等之責任為根據吾等之審閱結果，對此等中期財務資料作出結論，並按照雙方所協定的委聘書條款僅向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。吾等概不就本報告的內容，向任何其他人士負責或承擔法律責任。

## 審閱範圍

吾等依據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱工作。審閱中期財務資料主要包括向負責財務和會計事務的人員作出查詢，以及進行分析性和其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審核的範圍為小，故吾等不保證可知悉所有在審核中可能發現的重大事項。因此，吾等不會發表審核意見。

## 結論

根據吾等的審閱結果，吾等並無發現任何事項而令我們相信中期財務資料在任何重大方面未有根據國際會計準則第34號的規定編製。

安永會計師事務所

執業會計師

香港

[日期][●]

附錄 — B

未經審計中期財務資料

中期簡明綜合損益表

截至9月30日止九個月

	附註	2021年 人民幣千元 (未經審計)	2020年 人民幣千元 (未經審計)
收入	4	2,916,321	2,071,799
銷售成本		<u>(1,609,789)</u>	<u>(1,080,453)</u>
毛利		1,306,532	991,346
其他收入及收益	4	128,935	72,739
銷售開支		(64,105)	(59,435)
行政開支		(322,768)	(218,143)
研發開支		(257,197)	(170,131)
金融及合同資產減值虧損淨額		(7,871)	(13,936)
其他開支		(4,526)	(29,560)
應佔聯營公司(虧損)/利潤		(2,129)	1,850
融資成本		<u>(2,440)</u>	<u>(2,017)</u>
除稅前利潤	5	774,431	572,713
所得稅開支	6	<u>(79,592)</u>	<u>(68,450)</u>
期內利潤		<u><u>694,839</u></u>	<u><u>504,263</u></u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		694,852	504,298
非控股權益		<u>(13)</u>	<u>(35)</u>
		<u><u>694,839</u></u>	<u><u>504,263</u></u>
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本	8	<u>人民幣2.88元</u>	<u>人民幣2.19元</u>
攤薄	8	<u>人民幣2.85元</u>	<u>人民幣2.17元</u>

附錄 — B

未經審計中期財務資料

中期簡明綜合全面收益表

截至9月30日止九個月

	<u>2021年</u>	<u>2020年</u>
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
期內利潤	<u>694,839</u>	<u>504,263</u>
其他全面虧損		
於隨後期間可能重新分類至損益的其他全面虧損：		
匯兌差額：		
海外營運換算產生的匯兌差額	<u>(842)</u>	<u>(4,379)</u>
期內其他全面虧損，扣除稅項	<u>(842)</u>	<u>(4,379)</u>
期內全面收益總額	<u>693,997</u>	<u>499,884</u>
下列各項應佔：		
母公司擁有人	694,010	499,919
非控股權益	<u>(13)</u>	<u>(35)</u>
	<u>693,997</u>	<u>499,884</u>

附錄一 B

未經審計中期財務資料

中期簡明綜合財務狀況表

	附註	於9月30日	於12月31日
		2021年	2020年
		人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	2,955,512	2,208,297
使用權資產		316,368	284,328
商譽		43,186	43,186
其他無形資產		26,684	24,049
遞延稅項資產		165,553	118,006
於聯營公司的投資		294,595	269,689
預付款項、按金及其他應收款項	10	297,447	169,547
按公允價值計入損益的金融資產		86,000	35,000
非流動資產總額		4,185,345	3,152,102
流動資產			
存貨	11	1,083,103	726,384
貿易應收款項	12	1,149,889	978,149
合同資產		14,593	9,046
預付款項、按金及其他應收款項	10	473,641	189,598
可收回稅項		–	2,756
按公允價值計入損益的金融資產		1,100,000	–
現金及現金等價物	13	424,922	2,124,615
流動資產總額		4,246,148	4,030,548
流動負債			
貿易應付款項	14	392,848	378,616
其他應付款項及應計費用		1,090,221	518,089
計息銀行借款		–	10,034
租賃負債		9,442	2,925
應付稅項		38,316	18,919
流動負債總額		1,530,827	928,583
流動資產淨值		2,715,321	3,101,965
資產總額減流動負債		6,900,666	6,254,067

附錄 — B

未經審計中期財務資料

	附註	於9月30日	於12月31日
		2021年	2020年
		人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
非流動負債			
其他應付款項及應計費用		176,946	151,445
租賃負債		41,170	25,882
遞延稅項負債		102,219	86,990
非流動負債總額		320,335	264,317
資產淨值		6,580,331	5,989,750
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	15	244,661	242,451
以股份為基礎的付款項下受限制股份	16	(528,766)	(137,358)
其他儲備		6,864,488	5,884,696
非控股權益		6,580,383	5,989,789
		(52)	(39)
總權益		6,580,331	5,989,750

附錄一 B

未經審計中期財務資料

中期簡明綜合權益變動表

截至2021年9月30日止九個月（未經審計）

	母公司擁有人應佔								
	股本	以股份為基礎的 付款項下 受限制股份	資本儲備	法定 盈餘儲備	匯兌 波動儲備	保留利潤	總計	非控股 權益	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2021年1月1日	242,451	(137,358)	3,538,794	68,151	(4,000)	2,281,751	5,989,789	(39)	5,989,750
期內利潤（未經審計）	-	-	-	-	-	694,852	694,852	(13)	694,839
期內其他全面虧損：									
海外營運換算產生的匯兌差額 （未經審計）	-	-	-	-	(842)	-	(842)	-	(842)
期內全面收益總額（未經審計）	-	-	-	-	(842)	694,852	694,010	(13)	693,997
宣派並派付的2020年末期股息	-	-	-	-	-	(145,559)	(145,559)	-	(145,559)
發行受限制股份	2,224	(406,361)	404,137	-	-	-	-	-	-
歸屬受限制股份	-	13,958	-	-	-	-	13,958	-	13,958
註銷受限制股份	(14)	995	(855)	-	-	-	126	-	126
以權益結算的激勵計劃安排	-	-	28,059	-	-	-	28,059	-	28,059
於2021年9月30日（未經審計）	<u>244,661</u>	<u>(528,766)</u>	<u>3,970,135</u>	<u>68,151</u>	<u>(4,842)</u>	<u>2,831,044</u>	<u>6,580,383</u>	<u>(52)</u>	<u>6,580,331</u>

截至2020年9月30日止九個月（未經審計）

	母公司擁有人應佔								
	股本	以股份為基礎的 付款項下 受限制股份	資本儲備	法定 盈餘儲備	匯兌 波動儲備	保留利潤	總計	非控股 權益	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2020年1月1日	231,320	(87,828)	1,146,075	50,687	7,685	1,695,110	3,043,049	-	3,043,049
期內利潤（未經審計）	-	-	-	-	-	504,298	504,298	(35)	504,263
期內其他全面虧損：（未經審計）									
海外營運換算產生的匯兌差額 （未經審計）	-	-	-	-	(4,379)	-	(4,379)	-	(4,379)
期內全面收益總額（未經審計）	-	-	-	-	(4,379)	504,298	499,919	(35)	499,884
宣派並派付的2019年末期股息	-	-	-	-	-	(115,660)	(115,660)	-	(115,660)
發行股份	11,196	(118,669)	2,382,432	-	-	-	2,274,959	-	2,274,959
歸屬受限制股份	-	62,867	-	-	-	-	62,867	-	62,867
註銷受限制股份	-	494	-	-	-	-	494	-	494
以權益結算的激勵計劃安排	-	-	9,453	-	-	-	9,453	-	9,453
於2020年9月30日（未經審計）	<u>242,516</u>	<u>(143,136)</u>	<u>3,537,960</u>	<u>50,687</u>	<u>3,306</u>	<u>2,083,748</u>	<u>5,775,081</u>	<u>(35)</u>	<u>5,775,046</u>

附錄 — B

未經審計中期財務資料

中期簡明綜合現金流量表

截至9月30日止九個月

	附註	2021年	2020年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審計)	(未經審計)
經營活動所得現金流量			
除稅前利潤		774,431	572,713
就以下各項作出調整：			
融資成本		2,440	2,017
應佔聯營公司虧損／(利潤)		2,129	(1,850)
利息收入	4	(10,016)	(3,461)
投資收入		(21,977)	(8,168)
按公允價值計入損益的金融資產／			
負債公允價值收益		–	(4,617)
出售物業、廠房及設備項目以及			
其他無形資產的(收益)／虧損	5	(9)	335
物業、廠房及設備折舊	5	141,265	113,103
使用權資產折舊	5	10,609	5,954
其他無形資產攤銷	5	2,970	2,224
金融及合同資產減值虧損淨額	5	7,871	13,936
來自出租人的Covid-19疫情相關租金優惠		–	(59)
以權益結算以股份為基礎的付款		28,059	9,453
		937,772	701,580
已質押存款減少		181	–
存貨增加		(356,719)	(231,153)
貿易應收款項增加		(182,424)	(181,097)
合同資產增加		(6,217)	(1,442)
預付款項、按金及其他應收款項增加		(201,494)	(70,240)
貿易應付款項增加		14,232	43,308
其他應付款項及應計費用減少		227,959	178,092
經營活動所得現金		433,290	439,048
已繳稅款		(89,757)	(79,680)
經營活動所得現金流量淨額		343,533	359,368

附錄 — B

未經審計中期財務資料

	附註	2021年	2020年
		人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
投資活動所得現金流量			
已收利息		10,016	3,461
購買物業、廠房及設備項目以及 其他無形資產		(1,124,717)	(583,275)
出售物業、廠房及設備項目以及 其他無形資產所得款項		291	5,883
收購一間附屬公司		(10,000)	—
購買按公允價值計入損益的投資		(3,951,000)	(6,832)
出售按公允價值計入損益的投資的所得款項		2,821,977	—
已質押存款減少		—	20,857
於聯營公司的收購權益增加		(27,035)	(91,059)
投資活動所用現金流量淨額		(2,280,468)	(650,965)
融資活動所得現金流量			
發行受限制股份所得款項		405,506	2,393,629
股份購回款項		(5,730)	(2,700)
償還銀行借款		(10,034)	—
收購非控股權益		—	(14,030)
租賃付款的本金部分		(5,459)	(52,622)
派付給股東的股息	7	(145,559)	(115,660)
已付利息		(2,440)	(2,017)
新銀行借款		—	150,000
融資活動所得現金流量淨額		236,284	2,407,600
現金及現金等價物(減少)／增加淨額		(1,700,651)	2,116,003
於期初的現金及現金等價物		2,121,559	414,384
外匯匯率變動的影響淨額		(1,139)	(4,530)
於期末的現金及現金等價物		422,047	2,525,857
現金及現金等價物的結餘分析			
財務狀況表所述現金及現金等價物		424,922	1,225,868
已質押存款		(2,875)	(11)
現金流量表所述現金及現金等價物		422,047	1,225,857

## 中期簡明綜合財務資料附註

2021年9月30日

### 1 公司資料

貴公司為一家於中華人民共和國（以下簡稱「中國」）成立的股份有限公司。貴公司的註冊辦事處位於中國天津市洞庭三街6號。貴公司A股自2016年11月18日起於深圳證券交易所上市。

董事認為，貴公司控股股東為Asymchem Laboratories, Incorporated（或「ALAB」）、Hao Hong先生及Ye Song博士。

截至2021年9月30日止九個月，貴集團是全球領先的以技術驅動的一站式合同研發生產組織（以下簡稱「CDMO」）解決方案提供商，並貫穿整個藥物開發及生產過程。貴集團提供臨床階段CDMO解決方案、商業化階段CDMO解決方案及新興服務。

### 2.1 編製基準

截至2021年9月30日止九個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告編製的。中期簡明綜合財務資料不包括年度財務報表要求的所有信息及披露，且應與貴集團截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度以及截至2021年6月30日止六個月的綜合財務報表一併閱讀。

### 2.2 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則

貴集團並未於中期簡明綜合財務資料中應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

國際財務報告準則第3號（修訂本）	概念框架之提述 <sup>2</sup>
國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號（修訂本）	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 <sup>4</sup>
國際財務報告準則第16號（修訂本）	於2021年6月30日之後的Covid-19相關租金減免 <sup>1</sup>
國際會計準則第1號（修訂本）	會計政策披露 <sup>3</sup>
國際會計準則第8號（修訂本）	會計估計之定義 <sup>3</sup>
國際會計準則第12號（修訂本）	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項 <sup>3</sup>
國際財務報告準則第17號	保險合約 <sup>3</sup>
國際財務報告準則第17號（修訂本）	保險合約 <sup>3, 5</sup>
國際會計準則第1號（修訂本）	流動或非流動負債之分類 <sup>3</sup>
國際會計準則第16號（修訂本）	物業、廠房及設備：擬定用途前的所得款項 <sup>2</sup>
國際會計準則第37號（修訂本）	虧損性合約－履約成本 <sup>2</sup>
2018年至2020年國際財務報告準則之年度改進	對國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第16號隨附之範例及國際會計準則第41號之修訂 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於2021年4月1日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 於2022年1月1日或之後開始的年度期間生效

<sup>3</sup> 於2023年1月1日或之後開始的年度期間生效

<sup>4</sup> 並無釐定強制生效日期惟可供採納

<sup>5</sup> 由於2020年6月刊發國際財務報告準則第17號（修訂本），國際財務報告準則第4號已修訂以延長臨時豁免，允許保險人於2023年1月1日前開始的年度期間採用國際會計準則第39號而非國際財務報告準則第9號

貴集團董事認為，應用上述已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則不會對貴集團的簡明綜合財務業績產生重大影響。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 3. 經營分部資料

經營分部按 貴集團執行委員會及 貴公司董事會就資源分配及表現評估定期審閱 貴集團不同部門之內部報告釐定。

#### 經營分部

截至2021年9月30日止九個月，由於 貴集團業務涉及合同開發及生產，專注於全球醫藥技術的創新及商業應用，故僅設有一個經營分部。

#### 地理資料

##### (a) 來自外部客戶的收益

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
海外	2,502,442	1,836,122
中國內地	413,879	235,677
	<u>2,916,321</u>	<u>2,071,799</u>

上述經營業務的收益資料以客戶所在地為基礎。

##### (b) 非流動資產

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
中國內地	3,933,492	2,998,708
美國	300	377
	<u>3,933,792</u>	<u>2,999,085</u>

上述經營業務的非流動資產資料乃基於資產的所在地且不包括金融工具及遞延稅項資產。

### 4. 收益、其他收入及收益

#### 臨床階段CDMO解決方案：

貴集團提供貫穿臨床前到臨床階段的小分子藥物製劑工藝開發及優化、分析服務及放大生產服務。臨床階段CDMO解決方案的收入來源於銷售貨品、提供以全時當量服務(或「FTE」)及按服務收費(或「FFS」)安排的服務。 貴集團就按FTE及FFS安排的服務分別隨時間及按時間點確認收入。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 商業化階段CDMO解決方案：

貴集團為噸級製造服務業提供高質量的註冊起始物料(RSM)、高級中間體及活性藥物成分(API)。商業化階段CDMO解決方案的全部收入均來源於按時間點確認的銷售貨品及提供的服務。

### 新興服務：

貴集團提供以下服務：(i)預製劑及製劑開發，(ii)用於多肽、寡核苷酸、聚糖、毒素連接物及其他大分子的化學大分子CDMO解決方案，(iii)生物合成解決方案，(iv)用於單克隆抗體(mAb)及抗體偶聯藥物(ADC)的生物藥CDMO解決方案，(v)合同研究組織(「CRO」)解決方案及(vi)信使RNA(mRNA)解決方案。新興服務的收入主要來源於銷售貨品、提供按FFS結算的服務及CRO解決方案。因此，貴集團就按CRO解決方案及FFS安排的服務分別隨時間及按時間點確認收入。

### 其他：

其他主要包含原材料銷售及報廢材料銷售。

收益之分析如下：

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
客戶合同收入		
轉移貨品及服務	2,916,253	2,069,976
其他	68	1,823
	<u>2,916,321</u>	<u>2,071,799</u>

### 客戶合同收入

#### (a) 分類收入資料

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
貨品及服務類型		
臨床階段CDMO解決方案	1,106,173	797,789
商業化階段CDMO解決方案	1,546,879	1,193,301
新興服務	263,201	78,886
其他	68	1,823
客戶合同總收益	<u>2,916,321</u>	<u>2,071,799</u>
地區市場		
海外	2,502,442	1,836,122
中國內地	413,879	235,677
	<u>2,916,321</u>	<u>2,071,799</u>

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
收益確認時間		
於時間點轉移	2,808,937	2,042,128
— 臨床階段CDMO解決方案	1,050,640	776,320
— 商業化階段CDMO解決方案	1,546,879	1,193,301
— 新興服務	211,350	70,684
— 其他	68	1,823
隨時間轉移	107,384	29,671
— 臨床階段CDMO解決方案	55,533	21,469
— 新興服務	51,851	8,202
	<u>2,916,321</u>	<u>2,071,799</u>

下表列示於本報告期間確認並計入截至2021年9月30日止九個月初合同負債且自過往期間已達成履約責任所確認的收入金額：

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
於報告期間初計入合同負債的已確認收入	<u>74,442</u>	<u>14,020</u>

### 其他收入及收益

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
政府補助*	88,632	64,656
衍生金融工具公允價值變動收益	—	4,617
銀行利息收入	10,016	3,461
理財產品收益	25,480	—
其他	4,807	5
	<u>128,935</u>	<u>72,739</u>

\* 截至2021年9月30日止九個月，獲授政府補助人民幣88,632元（截至2020年9月30日止九個月：人民幣64,656元），以鼓勵 貴集團在中國的研發活動。收取該等補助金沒有附帶任何未完成的條件和其他或然事項。概無法保證 貴集團在未來將繼續收到有關補助。

附錄一 B

未經審計中期財務資料

5. 除稅前利潤

貴集團的除稅前利潤乃經扣除／抵免以下各項後達致：

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
銷售成本*	1,609,789	1,080,453
物業、廠房及設備折舊**	141,265	113,103
使用權資產折舊**	10,609	5,954
其他無形資產攤銷**	2,970	2,224
研發成本：		
本年度開支	257,197	170,130
	<u>2,021,830</u>	<u>1,371,864</u>
不計入租賃負債計量的租賃付款	–	652
核數師薪酬	–	–
僱員福利開支(不包括董事及 最高行政人員薪酬)：		
– 工資及薪金	613,920	357,324
– 退休金計劃供款	135,661	58,072
– 以股份為基礎的付款開支	23,292	6,160
	<u>772,873</u>	<u>422,208</u>
金融及合同資產減值虧損淨額	7,871	13,936
銀行利息收入	10,016	3,461
衍生金融工具公允價值變動	–	(4,617)
出售物業、廠房及設備項目以及 其他無形資產(收益)／虧損	(9)	335
	<u>17,878</u>	<u>13,115</u>

\* 截至2021年9月30日止九個月，存貨成本為人民幣1,221,801,000元(截至2020年9月30日止九個月：人民幣895,992,000元)。

\*\* 報告期期間的物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊、其他無形資產攤銷及僱員福利開支主要計入簡明綜合損益表的「銷售成本」中。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 6. 所得稅

中國內地即期所得稅撥備乃根據中國企業所得稅法（於2008年1月1日批准及生效），按 貴集團的應課稅利潤以25%的法定稅率計算，惟於自2018年起列入「高新技術企業」且以15%的優惠稅率納稅的 貴集團於中國內地的若干附屬公司除外。

其他地區之應課稅利潤稅項乃按 貴集團經營所在司法管轄區當時之稅率計算。截至2021年9月30日止九個月， 貴集團在美國註冊成立的附屬公司Asymchem Inc.的即期所得稅撥備按21%的聯邦稅率計算。 貴集團在英國註冊成立的附屬公司Asymchem Limited的即期所得稅撥備基於19%的稅率。

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
即期	112,309	76,332
遞延	(32,717)	(7,882)
期內稅項支出總額	<u>79,592</u>	<u>68,450</u>

### 7. 股息

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
已宣派的股息：		
2021年：每股普通股人民幣0.60元		
(2020年：每股普通股人民幣0.50元)	<u>145,576</u>	<u>115,637</u>
已付股息：		
2021年：每股普通股人民幣0.60元		
(2020年：每股普通股人民幣0.50元)	<u>145,559</u>	<u>115,637</u>

### 8. 母公司普通股權持有人應佔每股盈利

截至2021年9月30日止九個月的每股基本盈利數額是根據截至2021年9月30日止九個月的母公司普通股權持有人應佔利潤，以及截至2021年9月30日止九個月的已發行普通股加權平均數計算的。

每股攤薄盈利金額乃基於母公司普通股權持有人應佔的期內利潤計算。計算所用的普通股加權平均數是計算每股基本盈利所用的期內已發行普通股加權平均股數，以及假設於所有攤薄潛在普通股歸屬後已解除或有非市場表現條件的受限制普通股加權平均數。

## 附錄 — B

## 未經審計中期財務資料

每股基本及攤薄盈利的計算乃基於：

	截至9月30日止九個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
<b>盈利</b>		
計算每股攤薄盈利所用母公司普通股權持有人應佔利潤：	694,852	504,298
減：預期未來可解鎖受限制股份股東應佔現金股息	(1,013)	(494)
計算每股基本盈利所用母公司普通股權持有人應佔利潤	<u>693,839</u>	<u>503,804</u>
<b>股份數目</b>		
	2021年	2020年
	千股	千股
	(未經審計)	(未經審計)
<b>股份</b>		
計算每股基本盈利所用期內已發行普通股的加權平均數	241,155	229,605
攤薄影響 — 普通股加權平均數：		
受限制A股	2,808	2,392
計算每股攤薄盈利所用期內已發行普通股的加權平均數	<u>243,973</u>	<u>231,997</u>

### 9. 物業、廠房及設備

#### 收購及出售

截至2021年9月30日止九個月，貴集團收購資產的成本為人民幣888,762,000元。(截至2020年9月30日止九個月：人民幣384,238,000元，不包括透過業務合併收購的物業、廠房及設備。)

截至2021年9月30日止九個月，貴集團出售賬面淨值為人民幣282,000元的資產(分類為持作出售的資產除外)(截至2020年9月30日止九個月：人民幣6,218,000元)，出售產生淨收益人民幣9,000元(截至2021年9月30日止九個月出售產生淨收益人民幣335,000元)。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 10. 預付款項、按金及其他應收款項

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
預付款項	532,484	219,631
其他可收回稅項	156,544	100,832
按金	21,238	37,744
其他應收款項	64,572	8,172
	<u>774,838</u>	<u>366,379</u>
減值撥備	(3,750)	(7,234)
	<u>771,088</u>	<u>359,145</u>
即期部分	473,641	189,598
非即期部分	297,447	169,547

於2020年12月31日，其他應收款項人民幣1,900,000元，為應收關聯方款項。應收關聯方款項的詳情在中期簡明綜合財務資料的附註19中披露。

於截至2021年9月30日止九個月，預付款項、按金及其他應收款項即期部分的賬齡分析（按發票日期作出並扣除撥備）如下：

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
於1年內	469,057	182,601
1至2年	7,257	3,985
2至3年	2,686	2,977
超過3年	1,641	35
	<u>473,641</u>	<u>189,598</u>

其他應收款項的減值撥備變動如下：

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
期初／年初	7,234	3,279
已（撥回）／確認減值	(3,484)	3,687
收購一間附屬公司	-	268
	<u>3,750</u>	<u>7,234</u>
期末／年末	<u>3,750</u>	<u>7,234</u>

## 附錄 — B

## 未經審計中期財務資料

### 11. 存貨

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
原材料	360,003	203,729
在製品	723,100	522,655
製成品	—	—
	<u>1,083,103</u>	<u>726,384</u>

### 12. 貿易應收款項

於2021年9月30日及2020年12月31日，貿易應收款項的賬齡分析（按發票日期作出並扣除虧損撥備）如下：

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
於1年內	1,120,850	958,128
1至2年	27,534	18,961
2至3年	1,505	1,060
	<u>1,149,889</u>	<u>978,149</u>

貿易應收款項的減值撥備變動如下：

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
期初／年初	56,617	35,366
已確認減值虧損	10,684	21,194
收購一間附屬公司	—	57
	<u>67,301</u>	<u>56,617</u>

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 13. 現金及現金等價物及已質押存款

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
現金及銀行結餘	424,922	2,124,615
減：信用證及其他抵押存款	(2,875)	(3,056)
現金及銀行結餘	<u>422,047</u>	<u>2,121,559</u>
	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
以人民幣計值	246,315	1,842,695
以美元計值	175,471	275,456
以英鎊計值	261	353
以歐元計值	-	3,055
現金及銀行結餘	<u>422,047</u>	<u>2,121,559</u>

人民幣不能自由兌換為其他貨幣，然而，根據中國內地《外匯管理條例》及《結匯、售匯及付匯管理規定》，貴集團獲准透過獲授權開展外匯業務的銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

銀行現金根據每日銀行存款利率按浮動利率計息。視乎貴集團的實時現金需求，定期存款的期限介於三個月至一年之間的各種不同期間，並按各自的短期存款利率計息。銀行結餘和已質押存款乃存放於信譽良好且近期並無違約記錄的銀行。

### 14. 貿易應付款項

於報告期間末貿易應付款項的賬齡分析(按發票日期作出)如下：

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
1年內	379,632	362,841
1至2年	8,131	5,311
2年以上	5,085	10,464
	<u>392,848</u>	<u>378,616</u>

貿易應付款為不計息，通常在15至90天內結算。

貿易應付款項按攤銷成本計量，賬面值與公允價值合理相若。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 15. 股本

#### 股份

	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
每股人民幣1元的已發行及繳足普通股	244,661	242,451

貴公司股本變動概要如下：

#### 於2021年9月30日(未經審計)

	已發行股份數目	股本 人民幣千元
於2021年1月1日	242,450,693	242,451
受限制A股股權激勵計劃(附註(b))	2,224,200	2,224
註銷受限制股份(附註(c))	(13,775)	(14)
於2021年9月30日	244,661,118	244,661

#### 於2020年12月31日(經審計)

	已發行股份數目	股本 人民幣千元
於2020年1月1日	231,319,762	231,320
發行A股(附註(a))	10,178,731	10,179
受限制A股股權激勵計劃(附註(b))	1,018,000	1,018
註銷受限制A股(附註(c))	(65,800)	(66)
於2020年12月31日	242,450,693	242,451

附註：

- (a) 2020年8月17日，貴公司完成了向特定投資者配售和發行10,178,731股A股。扣除發行費用人民幣2,914,508.30元後，本次發行獲得的所得款項淨額為人民幣2,277,875,164元。所得款項的一部分，即人民幣10,178,731元被計入股本，人民幣2,264,781,925元被計入股份溢價。
- (b) 該等受限制A股是根據貴公司採用的股權激勵計劃發行的。詳情請參見中期簡明綜合財務資料附註17。
- (c) 截至2021年9月30日止九個月以及截至2020年9月30日止九個月，貴公司部分原激勵對象辭職並喪失獲得激勵的權利，因此，貴公司回購並註銷激勵對象先前持有的受限制A股，並從以股份為基礎的付款項下受限制A股中扣除。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 16. 以股份為基礎的付款項下受限制股份

於2021年9月30日（未經審計）

	人民幣千元
於2021年1月1日	137,358
發行A股	406,361
歸屬受限制A股	(13,958)
註銷受限制A股	(995)
於2021年9月30日	<u>528,766</u>

於2020年12月31日（經審計）

	人民幣千元
於2020年1月1日	87,828
根據2020年A股股權激勵計劃發行受限制A股	118,668
歸屬受限制A股	(62,867)
註銷受限制A股	(6,271)
於2020年12月31日	<u>137,358</u>

### 17. 以股份為基礎的付款

#### 受限制A股股權激勵計劃

為了進一步完善 貴集團的公司治理結構，促進受限制激勵機制的建立，充分調動 貴集團董事和核心人員的積極性，平衡股東、 貴集團和管理層的利益，促進 貴集團的長期發展， 貴集團採用了股權激勵計劃（「受限制A股股權激勵計劃」）。

2021年受限制A股股權激勵計劃獲 貴公司股東批准。2021年1月8日， 貴公司第三屆董事會第五十二次會議和第三屆監事會第四十二次會議審議通過了相關決議案，據此， 貴公司於2021年1月8日確定2021年受限制A股股權激勵計劃的授出日期。於2021年1月8日（「授出日期」），根據2021年受限制A股股權激勵計劃， 貴公司向35名符合條件的2021年受限制A股股權激勵計劃參與者（「股份激勵參與者」）授予176,000股 貴公司A股，授出價格為每股人民幣149.88元。A股股份激勵參與者包括 貴公司執行董事、高級管理層成員以及 貴公司及其附屬公司的核心技術和管理人員。

受限制A股應在授予後立即鎖定。所有授予A股股份激勵參與者的受限制A股應在緊隨授出日期後有1年、2年和3年的不同禁售期。A股股份激勵參與者持有的受限制A股應在每個禁售期到期後按所授受限制A股總數的40%、30%和30%的比例分三批解除限售。倘市場條件未獲滿足，則其他禁售期應相應延長3至9個月。

於公司層面的績效達標的情況下，根據 貴公司薪酬與績效考核管理辦法，股權激勵對象僅於上一年度的績效目標達到「合格」或以上基準時，方有權解除對受限制A股股份的限售。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

於2021年9月23日，貴公司向263名合資格參與者授出2,048,820股受限制A股股份，授出價格為每股股份人民幣185.52元（於授出日期股份的收市價為每股股份人民幣340.85元）。根據貴公司制定的激勵計劃，授予高級管理層的受限制A股股份將受限於緊隨授出日期後1年、2年及3年的不同禁售期，而授予核心技術人員的受限制A股股份將分三個階段解除限售。

根據貴集團的績效指標，高級管理層所持有受限制A股股份將於各禁售期屆滿後按已授出受限制A股股份總數30%、20%、20%及30%的比例分四批解除限售。而核心技術人員所持有受限制A股股份將於各禁售期屆滿後按已授出受限制A股股份總數40%、30%及30%的比例分三批解除限售。解除限售後的禁售條件主要與貴公司的市值有關。此外，倘全部或部分股份未解除限售，貴公司將購回及註銷股份。除非購回價格需予以調整，否則購回價格與授出價格相同。

不同業績水平的相應解除限售比率詳情概述如下：

業績	優秀	良好	合格
解除限售係數	1.0	0.8	0.6

獲授的受限制股份單位（「受限制股份單位」）數目的變動和各自的加權平均授出日期公允價值如下：

	受限制股份 單位數目	每個受限制股份 單位的加權平均 授出日期公允價值 人民幣元
<b>截至2021年9月30日止九個月（未經審計）</b>		
截至2021年1月1日未行使	1,512,295	34.89
期內授予	2,048,200	46.53
期內歸屬	(302,620)	16.02
期內購回	(13,775)	21.74
截至2021年9月30日未行使	<u>3,244,100</u>	<u>44.37</u>
<b>截至2020年9月30日止九個月（未經審計）</b>		
截至2020年1月1日未行使	2,291,676	10.49
期內授予	1,018,000	45.50
期內歸屬	(1,731,581)	8.88
期內購回	(1,800)	17.16
截至2020年9月30日未行使	<u>1,576,295</u>	<u>34.86</u>

每份受限制股份單位於授出日期的公允價值參考相關普通股於授出日期的公允價值後釐定。就符合所有歸屬條件後期間的銷售限製禁售期折讓的影響於授出日期的公允價值內反映。

截至2021年9月30日止九個月，貴集團已確認開支人民幣28,059,000元（截至2020年9月30日止九個月：人民幣9,453,000元）。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 18. 承擔

貴集團在報告期末的資本承擔如下：

	於9月30日 2021年	於12月31日 2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
已訂約但未計提撥備：		
廠房及機器	742,233	271,890
樓宇	82,233	63,990
	<u>824,466</u>	<u>335,880</u>

### 19. 關聯方交易

#### (a) 關聯方名稱及關係：

名稱	關係
上海凱萊英檢測技術有限公司(「上海凱萊英檢測技術」)	貴集團的聯營公司的附屬公司

#### (b) 與關聯方的未償還結餘

誠如歷史財務資料附註10所披露，貴集團於2021年9月30日存在應收關聯方的未償還結餘。

##### (i) 計入其他應收款項的應收關聯方款項

	於9月30日 2021年	於12月31日 2020年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
上海凱萊英	-	1,900

應收關聯方款項為非貿易性質、無質押、免息及須於一年內償還。

#### (c) 貴集團主要管理人員的薪酬：

	截至2021 年9月30日 止九個月	截至2020年 9月30日 止九個月
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
短期僱員福利	15,181	10,497
以股權結算的激勵計劃	4,767	3,293
退休金計劃供款	1,271	1,146
	<u>21,219</u>	<u>14,936</u>

## 附錄 — B

## 未經審計中期財務資料

### 20. 金融工具的公允價值及公允價值等級

於2020年12月31日以及2021年9月30日，貴集團的金融資產及金融負債的公允價值與它們各自的賬面值相若。

管理層已評估現金及現金等價物、貿易應收款項、計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資產、貿易應付款項、計入其他應付款項及應計費用的金融負債及計息銀行借款的公允價值與彼等賬面值相若，主要由於該等工具於短期內到期。

貴集團由財務經理領導的財務部負責制定金融工具公允價值計量的政策及程序。財務經理直接向首席財務官及審計委員會匯報。於各報告日期，財務部分析金融工具價值的變動情況，並釐定估值所用的主要輸入數據。首席財務官負責審閱及批准估值。估值程序及結果將每年兩次與審計委員會討論以作中期及年度財務報告。

金融資產及負債的公允價值以自願交易方（強迫或清盤出售者除外）當前交易中該工具的可交易金額入賬。以下方法及假設乃用於估計公允價值：

貴集團投資中國內地銀行發行的非上市非保本投資理財產品。貴集團已採用貼現現金流量估值模式按具類似條款及風險的工具的市場利率估計該等非上市投資的公允價值。

就按公允價值計入損益的非上市投資基金而言，管理層根據投資基金的資產淨值評估公允價值。由於相關非上市股本投資組合分散且各相關股本投資對貴集團而言並不重大，故並無就投資基金的相關股本投資作出公允價值披露。管理層已估計使用合理可能替代方案潛在影響並不重大。

貴集團所有金融工具的賬面值及公允價值（賬面值合理接近公允價值除外）如下：

	賬面值		公允價值	
	於9月30日	於12月31日	於9月30日	於12月31日
	2021年	2020年	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(經審計)	(未經審計)	(經審計)
<b>金融資產</b>				
按公允價值計入損益的金融資產	1,186,000	35,000	1,186,000	35,000

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

### 公允價值等級

下表列示 貴集團金融工具的公允價值計量層級：

以公允價值計量的資產

於2021年9月30日

	使用以下輸入數據的公允價值計量			總計
	活躍市場 報價 第一級	重大可觀察 輸入數據 第二級	重大不可觀察 輸入數據 第三級	
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
按公允價值計入損益的金融資產				
— 非上市股權投資	—	—	86,000	86,000
— 理財產品	—	1,100,000	—	1,100,000
	—	1,100,000	86,000	1,186,000

於2020年12月31日

	使用以下輸入數據的公允價值計量			總計
	活躍市場 報價 第一級	重大可觀察 輸入數據 第二級	重大不可觀察 輸入數據 第三級	
	人民幣千元 (經審計)	人民幣千元 (經審計)	人民幣千元 (經審計)	人民幣千元 (經審計)
按公允價值計入損益的金融資產				
— 非上市股權投資	—	—	35,000	35,000

於2020年12月31日及2021年9月30日，貴集團沒有任何以公允價值計量的金融負債。

於截至2021年9月30日止九個月期間，金融資產及金融負債第一級與第二級公允價值計量之間並無轉撥，亦無轉入或轉出第三級。

## 附錄一 B

## 未經審計中期財務資料

下表闡述金融資產第三級公允價值計量之對賬：

於2021年9月30日

	人民幣千元
於2020年12月31日（經審計）	35,000
購買	51,000
於2021年9月30日購買（未經審計）	86,000

於2020年12月31日

	人民幣千元
於2019年12月31日（經審計）	20,000
購買	15,000
於2020年12月31日購買（經審計）	35,000

### 21. 報告期間後事項

於2021年10月1日，貴公司與貴公司的聯營公司之一的股東訂立不具約束力的初步條款清單，可能收購的最高代價約為57.8百萬美元。該聯營公司專注於設計和開發高效和可持續的製藥應用製造流程。倘收購完成，該聯營公司將成為貴公司的全資附屬公司。

於2021年10月24日，貴公司附屬公司天津凱諾醫藥科技發展有限公司（或「凱諾醫藥」）與一間專注於CRO數據統計業務的實體的現有股東訂立股權轉讓協議，代價為人民幣136.3百萬元，將使用貴公司內部資源以現金支付。倘收購完成，該實體將成為凱諾醫藥的全資附屬公司，並通過獲得新的服務能力，擴大貴集團於CRO數據統計業務的優勢以擴大市場份額。

於2021年10月15日，貴公司的註冊資本由人民幣242,626,693元減少至人民幣242,612,918元，該等減少的資本因A股股權激勵計劃項下若干僱員離職而由貴公司購回及註銷。

於2021年11月12日，由於根據A股股權激勵計劃授出受限制A股，貴公司的註冊資本由人民幣242,612,918元增至人民幣244,661,118元。

### 22. 批准中期簡明綜合財務報表

中期簡明綜合財務報表乃經董事會於[●]批准並授權刊發。